Omnia ad tollenda lites premissa decreta approbat. & confirmat.

Datum Romae apud S.M.M., sub Annulo Piscatoris die 5. Maii 1626. Pontificatus nostri Anno III.

§. 2. Cum autem, quae ad tollendas diffensiones, & lites inter Clerum secularem Hollandiae ex una, & Religiosos Missionarios, eorumque Superiores ex altera partibus exortas a praefata Congregatione negotio Propagandae Fidei praeposita, ut praemittitur, Decreta, & ab eodem Praedecessore approbata, & confirmata, ac mandata, & ordinata respective fuerunt conservanda inter easdem partes tranquillitati etiam posthac plurimum conducibilis fore in Domino speremus. Hinc est, quod Nos, qui pro pastoralis officii nostri debito in id omni studio jugiter incumbimus, ut Christifideles cura nostra divinitus commissi, praesertim ecclesiasticis ministeriis mancipati, solliciti fervent unioem in vinculo pacis; firmiori praemissorum robori, & observationi consulere cupientes, motu proprio, non ad cuiusquam Nobis super hoc oblata petitionis instantiam, sed ex certa scientia, & matura deliberatione nostris, deque apostolica potestatis plenitudine, ad omnem meliorem finem, & effectum omnia, & singula ad tollendas diffensiones, & lites huiusmodi per eandem Congregationem negotio Propagandae Fidei praepositam decreta, ac a praedicto Urbano Praedecessore confirmata, & approbata, ac mandata, & ordinata respective, quae quidem in praesertis literis continentur, apostolica auctoritate tenore praesentium confirmamus, & approbamus, illisque inviolabilis apostolicae firmitatis robor adiuicimus, ac omnes, & singulos juris, & facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus.

Praedicta decreta observari mandata.

§. 3. Praeterea, ut illa in posterum absque ulla exceptione, & sine tergiversatione executioni omnimode demandentur, ac uti Apostolicae Constitutiones ab omnibus, & singulis ecclesiasticis tam saecularibus, quam regularibus punctualiter observentur sub privationis officii, ac excommunicationis latae sententiae, a qua nemo, nisi a Nobis, & Romano Pontifice pro tempore existente, praeterquam in mortis articulo constitutus absolvi valeat, necnon privationis vocis activae, & passivae, si transgrediens fuerit regularis, vel religiosus cuiuscumque Ordinis, & Congregationis etiam Societatis Jesu poena, motu, scientia deliberatione, & potestatis plenitudine praedictis decernimus, & statuimus.

Decretum irritans.

§. 4. Decernentes pariter easdem praesentes literas, etiam ex eo, quod quicumque etiam Episcopali, aut Archiepiscopali, seu alia qualibet Ecclesiastica, vel mundana dignitate praediti, aut alias speciali expressione digni in praemissis interesse quomodolibet habentes, seu habere praetendentes illis non consenserint, aut ad praemissa vocati, & auditi, seu causae, propter quas ipsae praesentes emanarunt adductae, aut verificatae nullatenus fuerint, sive ex alia quacumque quantumvis juridica, &

privilegiata causa, colore, praetextu, & capite, etiam enormis, & enormissimae, & totalis laesionis, nullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis vitio, aut intentionis nostrae, seu interesse habentium, consensus, aut alio etiam substantiali defectu impugnari, invalidari, retractari, in jus, vel controversiam revocari, ad viam, seu terminos juris reduci, aut adversus illas quodcumque juris, facti, vel gratiae remedium impetrari, vel impetrato, aut etiam motu simili concessio quempiam in iudicio, seu extra illud uti, seu se iurare posse, sed ipsas praesentes firmas, validas, & efficaces existere, & fore, ac ab illis, ad quos spectat, & pro tempore spectabit inviolabiliter observari; Sicque, & non aliter in praemissis per quoscumque Iudices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac S. R. E. Cardinales, etiam de latere Legatos, & Apostolicae Sedis Nuncios, & alios quavis auctoritate, & potestate fungentes, & functionarios, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate iudicari, & definiri debere, ac irritum, & inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Contraria refellit.

§. 5. Non obstantibus quatenus opus sit nostra, & Cancellariae Apostolicae regulae non tollendo iure quaesito, ac omnibus, & singulis, quae in praesertis literis concessa sunt non obtare; privilegii quoque, indultis, & Literis Apostolicis sub quibuscumque verborum tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, ac aliis efficacioribus, & insolitis clausulis, & decretis etiam irritantibus in genere, vel in specie, etiam motu scientia, deliberatione, & potestatis plenitudine paribus, ac consistorialiter, & aliis quomodolibet concessis, confirmatis, & pluries innovatis. Quibus omnibus, & singulis etiam si pro sufficienti eorum derogatione de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quavis alia expressio habenda, atque alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum omnium, & singulorum formas, tenores, & occasiones praesentibus pro plene, & sufficienter servatis, expressis, & insertis respective habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, specialiter, & expresse derogamus, ac derogatum esse volumus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris, die 20. Sept. 1656. Pont. nostri Anno II.

Dat. die 20. Sep. 1656. An. II.

Depu-

Ex Regest. in Secret. Breu.

Deputatio Internuncii Belgii in Executorem Literarum Innocentii X. super definitione, quinquae propositionum in materia Fidei occasione impressionis libri Cornelii Jansenii.

Dilecto filio Hieronymo Abbati Sanctae Mariae Montis Regalis.

ALEXANDER PAPA VII.

Dilecti filii salutem, & apostolicam benedictionem.

Motiva huius Concl.

§. 1. Quamvis in literis fere Innocentii Papae X. Praedecessoris nostri sub dat. pridie Kalen. Junii Anni Incarnationis Dominicae 1653. sub plumbo editis, per quas occasione impressionis libri, cui titulus Augustinus Cornelii Jansenii Episcopi Ipren. quinque propositiones in materia Fidei tanquam haereticas damnavit, deputati fuerint Executores earumdem literarum Patriarchae, Archiepiscopi, Episcopi, alique locorum Ordinarii, necnon haereticae pravitatis inquisitores; attamen quia ad aures nostras pervenit, nonnullos ex praedictis Praesulibus Executoribus, ut praefertur, deputatis non parum esse negligentes in demandandis debite executioni eisdem literis, castigandoque illarum transgressores, idque praesertim in aliquibus Provinciis intra fines istius Nunciaturae Apostolicae Belgii.

Amplam Internuncii facultatem elargiunt.

§. 2. Idcirco ne literae praefatae, & voluntas dicti Innocentii Praedecessoris cum obsequio Divini, & Catholicae Religionis detrimento istic suo frustrentur effectu, pro pastoralis nostra sollicitudine provide volentes, motu proprio, ac ex certa scientia nostra Tibi, quem ad exercendum contentiosam jurisdictionem ejusdem Nunciaturae deputavimus, per praesentes committimus, & mandamus, ut nedum in defectu, seu in eventu negligentiae praedictorum Executorum, aut alicujus eorum sed aeque principaliter, & perinde ac si tu speciatim in eisdem literis una cum aliis illarum Executorum nominatus, & deputatus fuisses in id sedulo incumbas, ut in quocumque loco sub jurisdictione dictae Nunciaturae comprehenso literae praefatae cum omnibus, & singulis contentis in illis debite executioni demandentur, & illarum transgressores poenis, & censuris in eisdem literis contentis puniantur, invocato etiam quatenus opus fuerit, auxilio brachii secularis. Super quibus Nos tibi plenam, & liberam, ac amplam, & necessariam quomodolibet, & opportunam concedimus facultatem.

Contraria refellit.

§. 3. Non obstantibus rec. mem. Bonifacii Papae VIII. Praedecessoris pariter nostri de una, & Concilii Generalis de duabus dietis, aliisque Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, etiam Conciliaribus, necnon quibusvis, etiam jurata Bull. Rom. Tom. VI. Par. IV.